l -.

·-~_, -~--~'

..r- ·' .. ~ \ ·-\
(.. .' f' . 't''~

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

1

T

r
~l

'1'':' 1,

- Administração dos Trabalhadores -
·~ - . ·~ ,_ .. {., \

1 CIMARI MUJIClral Dt JOIO MDIUYA

Recebido em_j)./ Ji;
LEI Nº 1094/91 As Li~Q-. hs.

DE 26 DE DEZEMBRO DE 1991. Ass.Jef~-.. ---+

CRIA A ESCOLA MUNICIPAL "MONTEIR~\ Of? ô, ..

LOBATO" • { 1 lu/Ob \''

O Povo do MunicÍpio de Joao Monlevade,
\r ~,S'
~ 1v.~ 11\1-<l >'' p (5•p,._.-;,,:.~- ..

seus representantes aprova, e eu, Prefeito Municipal, saneio-

nu a E:>eguinte Lei:

Art. lº - Fica criada, com sede e funciona­

n1en to em Joao Monlevade, a Escola Municipal "Monteiro Lobato','

situada no Bairro Novo Cruzeiro, à Rua Nova York, nº 1397, com
,

a atribuição de ministrar ensino Pré-escolar e 1ª à 4ª

do 1º grau, de conformidade com a legislação em vigor.

serie

Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal

nutorizado a tomar as medidas necessárias ao registro, regul~

mentaçao e funcionamento da Escola Municipal Monteiro Lobato.

Art. 3º - A contratação de servidores para

nrestar serviço à Escola Municipal Monteiro Lobato obedecerá

o Estatuto do Magist&rio.

Art. 4º - Fica o Poder Executivo Municipal

~t1lorizado a abrir crédito adicional necessário ao cumprimen­

to desta Lei.

PAHÁGRAFO ÚNICO - Os recursos
,

necessarios

:dwrtura do presente crédito correrão à conta das dotações

consignadas no Departamento de Educação.

' a

Art. 5º - O Poder Executivo baixará os atos
, '

necessarios a completa regularização da presente Lei.

l

l 1

1·1
1

r
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE ~-\
- Administração doe Trabalhadores - - 02 -

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na ·data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JO~O MONLEVADE,

EM 26 DE DEZEMBRO DE 1.991.

LEO~~-­
Prefeito M~~~~

Registrada e publicada nesta Assessoria de

Governo aos vinte e seis dias do mês de dezembro.de mil, nove

centos e noventa e um.

/\J/CMC

f'/~
ASSESSORIA DE GOVERNO

CAIAft• MUl/Clfll nt JIAe llllfrAQf

Recebido em_3:J/ ./C>.CJL;{JJ
As j_[JJlJ_ ___ hs. -

Ass. !~c'.11a,, -·